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Din röst räknas!
Nu i höst är det dags för val i vår kyrka. Närmare bestämt den 15 september. I Svenska kyrkan 
är det val vart fjärde år och det är alltid den tredje söndagen i september.  Det är ett viktigt val 
och ca 5,5 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röstberättigade. Tänk vad många 
vi är! I det förra valet som ägde rum 2009 röstade 672 000 medlemmar. Jag hoppas att vi i 
kyrkovalet 2013 är fler som går och röstar. Det är viktigt! För i kyrkovalet har vi möjlighet att 
rösta på de grupper och personer som ska besluta om frågor som påverkar kyrkans verksamhet 
och framtid. Det är också en fråga om demokrati. Vår kyrka är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla är välkomna att vara med, ta initiativ och dela 
ansvar. 

I kyrkovalet väljer vi de personer som ska få förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra 
åren. Direkta val sker hos oss till kyrkofullmäktige i Örebro pastorat, till stiftfullmäktige i 
Strängnäs stift och till kyrkomötet på den nationella nivån. För att du ska få rösta ska du senast 
på valdagen fylla 16 år, du ska vara folkbokförd i Sverige den 1 augusti 2013 då röstlängden 
fastställs.

2-11 september kan du förtidsrösta på Olaus Petri pastorsexpedition, Olaus Petri kyrkog. 4. 
Expeditionen har öppet för förtidsröstning varje vardag 2-6/9 mellan kl. 9.00-12.00,  lördag 7/9 
kl. 9.00-13.00, (söndagen 8/9 stängt) och den 3:e, 5:e samt 9:e september har vi även öppet på 
eftermiddagen mellan kl. 13.00-15.00. Expeditionen har även öppet kvällstid onsdagen den 4:e 
samt tisdagen den 10:e september mellan 17.00-20.00. Du behöver ditt röstkort med dig och du 
behöver kunna legitimera dig. Tid och plats för röstning på valdagen 15/9 står på ditt röstkort.

Så nu hoppas jag att vi är många som i september beger oss ut antingen till förtidsröstning, eller 
på själva valdagen, väl  försedda med både röstkort och legitimation. För du och jag är viktiga, 
vår röst är betydelsefull och tillsammans kan vi påverka hur vi vill att vår kyrka ska se ut i 
framtiden!

Anna Apell, tillförordnad kyrkoherde

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Anna Apell. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Nystickade kläder på väg till Centralafrikanska republiken, läs mer på s. 6-7.
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Lördag 21 september kl. 13.00-16.00 arrangeras ”Norrdagen” 
vid Norrbyskolan. Norrdagen är ett sätt att anordna en trevlig 
dag för dem som bor på norr av ÖBO, Hyresgästföreningen  
och föreningar på norr i Örebro.  
Olaus Petri församling finns där med ett tält där vi säljer 
Fairtradeprodukter till förmån för Ilemera snickeriskola, bjuder 
på tisdagssoppa och har en alldeles äkta levande jukebox!  
Välkomna! (Bilden på Annika är från Norrdagen i fjol) 

Besök oss på Norrdagen 21/9

Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?  
Är du medlem i Svenska Kyrkan? Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att 
söka ekonomiskt bidrag ur någon av våra fonder. Sista ansökningsdag är den 25 oktober. För 
info och ansökan, kontakta diakonerna Annika Bertilsson eller Lisbet Kjellin tfn.019-15 46 76, 
019-15 46 81. E-post: annika.bertilsson@svenskakyrkan.se, lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se

Född 1999?  
Du har väl inte glömt...
...att anmäla dig till konfirmation?  
Det går fortfarande bra att hoppa in i någon av våra två 
grupper! Onsdagsgruppen träffas onsdagar kl.16.00-18.00, 
söndagsgruppen träffas en söndag i månaden kl. 09.45-16.00. 
Anmäl dig till Helena Sachs, församlingspedagog i OP: 
helena.sachs@svenskakyrkan.se eller 019-15 46 67.  
Vi väntar på dig!

Efter konfirmationen tar det inte slut! Ungdomsgruppen OP:s änglar träffas varannan 
söndag fr.o.m. högmässan, vill du veta vad vi gör så kolla vår hemsida www.svenskakyrkan.
se/olauspetri. Vi finns även som grupp på facebook. Man söker bara på Olaus Petri församling 
- OP:s änglar. Gillar du att sjunga? För dig finns Ungdomskören OPQ som träffas måndagar 
18.30-20.30. Ledare är Mats Bertilsson som du når på 019-15 46 73. Vi hörs och ses!

Här kan du rösta i kyrkovalet:
Förtidsrösta på Pastorsexpeditionen, Olaus Petri kyrkog.4, 
eller på valdagen i den lokal som är angiven på ditt röstkort! 
Förtidsröstning är möjlig 2-6/9 samt 9-11/9 kl 09.00-12.00. 
3/9, 5/9 samt 9/9 kl 13.00-15.00. 4/9 samt 10/9 kl 17.00-20.00. 
Dessutom lördagen 7/9 kl 10.00-13.00. 
Tid och plats för röstning på valdagen 15/9 står på ditt röstkort. 
Vid förtidsröstning måste du ha med röstkort och legitimation  F
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Samtal och tystnad

 Foto: Jim Elfström/IKON

Dårskap och vänskap 
Bibelstudium i fast grupp utifrån Galater-
brevet och Filipperbrevet. Till stöd för våra 
samtal har vi boken ”Dårskap och vänskap” 
av Carl-Magnus Carlstein. Deltagandet är 
kostnadsfritt. Vi ses torsdagar 19.00–20.30. 
i Puben i Olaus Petri församlingshem, 
Sofiagatan 2D. Start: torsdag 5 september. 
Mose i vassen 
Retreat på Solliden med Olaus Petri. Fredag 
18 oktober kl. 18.00 till söndag 20 oktober 
2013 på Sollidens kursgård utanför Örebro. 
Kostnad 700:-. Helpension.Anmälan senast 
13 oktober. 20 platser.  
Anmälan till bibelstudium och retreat:  
Björn Helgesson, 019-15 46 86 bjorn.
helgesson@svenskakyrkan.se

Torsdagar kl. 14.00 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Kaffe/té med tilltugg 20:-
5/9 Ingemar Olsson.
12/9 Besök i Stadsträdgården, samling Floragatan.
19/9 Kyrkans nyrenoverade orgel visas.
26/9 Per Söderberg om Ingmar Bergman.
3/10  Mitt livs trasmatta. Om Eva Spångberg.
10/10 Siw Söderman berättar om Nils Ferlin.
17/10 Universitetsdiakon Maria Consales.
24/10 Om kyrkan i Örebro. Karl-Erik Garlöv.
31/10 Moni Höglund, Ingeborg L Torstensson.
7/11 Kanske en saga. Gudrun Sverker berättar.
14/11 Upp, psaltare och harpa. Psalmallsång.
21/11 Hur växer jag i min tro? Lars Ekblad.
28/11 Besök i Knista kyrka. Anmälan.
5/12 Ingrid och Gunnar Misgeld musicerar.
12/12 Bildspelet ”Stilla natt”.

Torsdagsträffen

Herrfrukostar
Lördagar kl. 09.30 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Frukost och föredrag 25:- 
14/9 Kjell Andersson om Bio Roxys historia.
12/10 Lena Baastad om Örebros framtid.
9/11 David Mesch om Kriminalvården idag.
7/12 Lars Gustafsson: New York 11 september

Cafékvällar
Söndagar kl. 18.00 i Caféet, Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2D 1 tr ned. 
Fri entré, kaffe/té och smörgås 20:-
22/9 Filmkväll ”Augustilunch i Rom”. Samtal 
efter filmen med Annika Bertilsson: Vilken roll 
spelar de äldre i vårt samhälle?
20/10 Kyrkvandring: Symboler och symbol-
handlingar i kyrkorummet. En ordentlig titt på 
varför kyrkan ser ut som den gör. 
24/11 Filmkväll ”Billy Elliot”. En film om en 
pojke som går emot föräldrars och samhällets 
förväntningar för att följa sin dröm.
15/12 Om  utbytet med vårt vänstift Truro, 
Lena-Marie Keber och Agneta Larsson.Höstens största musikhändelse är Händels 

Messias som uppförs i Olaus Petri kyrka 
den 16 och 17 november kl. 16.00
Fyra toppsolister från England: Dame Emma 
Kirkby, sopran, Clare Wilkinson, alt, Charles 
Daniels, tenor och Jonathan Sells, bas, sjunger 
tillsammans med Ungdomskören OPQ, Olaus 
Petri Cantores och Olaus Petri Vocalis samt 
Drottningholms Barockensemble från Stock-
holm. Numrerade platser: 330/250/170/90 kr, 
biljetterna säljs via Ticnet fr.o.m. 16 sept!

Händels Messias
Clare Wilkinson. Foto: StefanSchweiger
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
Meditation onsdag 19.30  
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus 
Petri kalender” som finns att hämta i 
kyrkan eller på pastorsexpeditionen, 
se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Allhelgonatid
Tankarna går till liv och död, och livet efter döden.

Alla helgons dag lördag 2/11
Musik och några ord av hopp! På Norra 
kyrkogården. Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från 
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra kyrkogården för att 
informera och svara på frågor. Under eftermiddagen 
bjuds det in till musikandakter i Mäster Olofs kapell, Nya 
krematoriet, se hemsidan och annons i NA för tider!

Alla själars dag söndag 3/11
Minnesgudstjänst i Olaus Petri kyrka, evensong enligt anglikansk tradition
Söndagen efter alla helgons dag, klockan 18.00
Kör: Olaus Petri Cantores, körledare: Mats Bertilsson, organist: Ingeborg Lindqvist Torstenson. 
Söndagen i Allhelgonahelgen firar vi som Alla själars dag - en minnenas och hoppets dag. 
Evensong eller evening prayer är en sjungen aftongudstjänst som firas i den anglikanska 
kyrkan. Kören växelsjunger texterna och många vackra hymner och psalmer ingår.

Båda dagarna firas högmässa i 
Olaus Petri kyrka kl. 10.00

Strängnäs stifts vänstift i England är The 
diocese of Truro i Cornwall.  
Under hösten sker ett medarbetarutbyte 
mellan Strängnäs och Truro stift som bl.a. 
innebär att Agneta Larsson och Lena-Marie 
Keber från Olaus Petri besöker en församling 
i Cornwall för att dela deras vardag en vecka 
i oktober. Representanter från den engelska 
församlingen besöker sedan oss i Olaus Petri 
den 1-7 november, under Allhelgonahelgen 
och veckan framåt. 

Gäster från Truro stift

 Foto: Jim Elfström/IKON

 Truro Cathedral. Foto: Jim Green
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Värmande gåvor

Öppen tisdag 
Här kan du dricka kaffe till självkostnads-
pris och sitta ned och prata med andra. 
Tag gärna med ett handarbete, korsord 
eller något annat att hålla på med. 
Ibland kanske vi har samtal kring någon 
intressant artikel el. liknande.
Några har valt att sy och sticka babyklä-
der till en insamlingsorganisation: Slätt-
missionens Hjälpande hand. Läs mer om 
organisationens arbete i faktarutan!

Tisdagar 10.00-13.30 står Olaus Petri församlingshem på Sofiagatan 2, öppet för dig.  
Alla är välkomna att slinka in för att umgås och fika. Man behöver inte göra någonting, 
men möjligheten finns för den som vill…     

Flinka fingrar
Både stickade, virkade och sydda alster 
frambringas av Öppen Tisdag-gängets 
flinka fingrar. Kärntruppen är ett gäng stål-
tanter som inte blinkar inför att t.ex. sticka 
32 nallar... Men vi har även våra manliga 
inslag: Jonas här på bilden bredvid är ett 
levande bevis för att även herrar kan och 
tycker om att sticka! 
Resultatet av gruppens arbete är över-väl-
digande, SÅ många fina, välgjorda och 
användbara saker att skicka vidare!

Ny laddning på gång
Måndagen den 11 mars 2013 bar det för 
andra gången av mot Skaraslätten med 
fullastad bil.
Husmor Anna-Lena och jag njöt av den 
vackra, men kalla dagen (-14 grader).
Redan dagen innan var allting ordentligt 
nedpackat. Det var fantastiskt att se allt 
som gjorts sedan förra resan och att få fylla 
alla kartonger och veta att det kommer 
andra till oerhörd glädje.

2012 års uppställning av Cantores, foto: Lars Ekblad

Text och foto: Annika Bertilsson, 
diakon, kontakt: 019-15 46 76
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 Hanna, Moa och Malin på hajk i Blankhult. Foto: Daniel Wulf

Framme vid målet 
I Stenum togs vi som vanligt emot av den 
vänliga Ingrid Stridh som är så lycklig 
och tacksam för allt vi har med oss. Det vi 
hade med oss kommer att i huvudsak för-
delas mellan tre olika länder: mössor och 
västar och koftor i små storlekar till Cen-
tralafrikanska republiken, övrigt fördelas 
mellan Rumänien och Ryssland.
- Och vi vet att allt kommer till nytta!

• 13 babyfiltar/täcken
• 28 par sockor
• 8 par vantar
• 45 mössor
• 2 halsdukar
• 21 västar
• 39 långärmade tröjor/koftor
• 4 gosedjur
• 3 stickade overaller
• 6 stickade långbyxor
• 16 bomullsbyxor
• 1 virkad klänning
• 1 docka med full utstyrsel

Slättmissionens Hjälpande Hand
Slättmissionens Hjälpande Hand är en helhjärtad hjälporganisation som sedan 1992 har sträckt 
ut en hjälpande hand till unga och gamla i bl a Rumänien, Ryssland och Centralafrikanska 
Republiken. Vi samlar in materiel och pengar och ordnar med transporter. Vi har alltså full 
kontroll över att insamlade medel når hela vägen fram.
Till Centralafrikanska Republiken (RCA) har vi skickat containers med sjukvårdsmate-
rial till ett sjukhus i byn Gambola. Vi förmedlar babypaket innhållande stickade och sydda 
kläder, filtar och annat som flera syföreningar och privatpersoner skänker till de nyblivna 
mammorna på detta sjukhus.
I Rumänien har vi byggt och ekonomiskt stöttat driften av ett barnhem. Varje jul har vi 
delat ut matpaket till fattiga på landsbygden och förmedlat julklappar från svenska skolbarn 
till barn i Rumänien. Flera gånger per år har vi skickat begagnade kläder till fattiga på fram-
förallt landsbygden.
I Ryssland stöttar vi en lägerverksamhet i Karelen för barn och ungdomar med särskilda 
sociala behov - ofta beroende på en svår uppväxt. Vi skickar begagnade kläder flera gånger 
per år. Vi stöttar även en lokal kyrka i Lahdenpohja.

(text från www.slattmissionenshjalpandehand.se)



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro  
Telefon/fax: 019-15 46 60/15 46 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Barn, familj och ungdom
Öppen förskola, måndagar 10.00-12.30
Babycafé 2-6 mån, tisdagar 13.30-15.30
Babycafé 2-10 mån, onsdagar 10.00-12.30  
Öppen förskola, torsdagar 10.00-12.30
Babycafé 6-10 mån, torsdagar 13.30-15.30
 Annika Burman 019-15 46 70
Pappis, onsdagar 13.30-16.00 
Pappis, lördagar 10.00-12.30 
 Peter Kempe 019-15 46 80
Söndagsskola  i högmässan, söndagar 10.00-11.15
Kyrkis för barnfamiljer, 1 gg/mån, sön 10.00-14.00
 Ann-Christin Rundh 019-15 46 68
Ungdomsgruppen, från 14 år, varannan söndag.
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning se s.3! 
 Helena Sachs 019-15 46 67

Ideella medarbetare
Diakonigruppen, 1 gång/månad
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag  
 Anna-Lena Söderström 019-019-15 46 75
Värdgruppen, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag
 Marianne Axelsson 0708-26 33 87
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag
 Björn Helgesson, 019-15 46 86
Internationella gruppen, 1 gång/månad
 Helena Sachs 019-15 46 67
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år
 Ulla Håkansson 019-13 51 95

Heliga danser & meditation i Olaus Petri kyrka
Heliga Danser, jämna tisdagar 18.30-20.00 
 Ingeborg L Torstenson 019-15 46 74 
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81 
Meditation, onsdagar 19.30-20.30 
(Introduktion för nytillkomna kl. 19.00)
 Björn Helgesson 019-15 46 86

Verksamhetsgrupper

Mötesplatser
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00
 Ingrid Görtz 019-611 75 63
Öppen Tisdag, tisdagar 10.00-13.30  
(12.00 tankar för dagen, 12.10 sopplunch)  
Tisdagstrall, 1gg/mån 13.00-14.00
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30 
 Annika Bertilsson 019-15 46 76 
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Herrfrukost i OP, 1gg/mån, lör 09.30-11.00 
 Pierre Hernvall 019-15 46 65

Samtala tillsammans
Cafékvällar,  1 gg/mån söndagar 18.00-21.00 
 Agneta Larsson 019-15 46 69
Bibelstudiegrupp (anmälan), torsdagar 18.30-21.00 
 Björn Helgesson 019-15 46 86
Bibelstudium (öppen) udda fredagar 16.00 -17.30  
i Laurentiusgårdens matsal. Jämna fredagar mässa.  
 Thomas Lindqvist 019-15 46 63

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30-20.30 
 Mats Bertilsson 019-15 46 73 
Olaus Petri Laudantes, vuxna, ons 19.00-21.00
Olaus Petri Barnkör, 6-7 år, ons 17.00-17.40
Ceciliakören, flickor från 8 år, mån 16.30-17.40
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, mån 17.45-18.30 
 Ingrid Misgeld  019-15 46 82
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00 
 Karl-Axel Karlsson, karlaxel.k@telia.com

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 gånger/år + 4 pers varje onsdag
 Annelie I Pettersson 019-602 24 40

Olaus Petri församling hösten 2013
Kom och var med i våra grupper!


